Администрация муниципального

образования муниципального

района «Усть-Цилемский»

	[image: image1.jpg]o0

&

DK

	«Чилимдiн» муниципальнöй

районлöн  муниципальнöй

юкöнса  администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

от 03 апреля 2019 г. № 04/285
      с. Усть-Цильма Республики Коми

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Усть-Цилемский» от 17 февраля 2017 г.            № 02/142 «Об утверждении форм документов для получения финансовой поддержки в рамках подпрограммы «Малое и среднее предпринимательство в муниципальном районе «Усть-Цилемский» муниципальной программы муниципального района «Усть-Цилемский» «Развитие экономики»

Администрация муниципального района «Усть-Цилемский» постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Усть-Цилемский» от 17 февраля 2017 г. № 02/142 «Об утверждении форм документов для получения финансовой поддержки в рамках подпрограммы «Малое и среднее предпринимательство в муниципальном районе «Усть-Цилемский» муниципальной программы муниципального района «Усть-Цилемский» «Развитие экономики» изменения согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального района «Усть-Цилемский» Канева Н.М.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
И.о. руководителя                                                                                Н.М. Канев
Приложение
к постановлению администрации

муниципального района «Усть-Цилемский»

от 03 апреля 2019 г. № 04/285

Изменения,

вносимые в постановление администрации муниципального района «Усть-Цилемский» от 17 февраля 2017 г. № 02/142 «Об утверждении форм документов для получения финансовой поддержки в рамках подпрограммы «Малое и среднее предпринимательство в муниципальном районе «Усть-Цилемский» муниципальной программы муниципального района «Усть-Цилемский» «Развитие экономики» (далее – Постановление)
1. В Постановлении:

пункт 1.3. изложить в следующей редакции:

«1.3. форму расчета размера субсидии согласно приложению № 3;».

2. В форме заявки на получение финансовой поддержки, утвержденной постановлением (приложение № 1), (далее – Заявка):
в приложении к Заявке:

а) Раздел 1. «Сведения об избранных заявителем видах финансовой поддержки» дополнить позициями следующего содержания:

«

	Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с экипировкой транспортных средств, используемых для перевозки пассажиров и багажа

	Субсидирование субъектам малого и среднего предпринимательства части затрат на уплату лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга)

»;
б) Раздел 2. «Сведения о заявителе» изложить в следующей редакции:

«Раздел 2. «Сведения о заявителе»
Настоящим подтверждаю, что ____________________________________

                                                                             (полное наименование юридического лица/ фамилия, имя,

отчество субъекта  малого и среднего  предпринимательства)

- не является кредитной, страховой организацией, инвестиционным фондом, негосударственным пенсионным фондом, профессиональным участником рынка ценных бумаг, ломбардом;

- не является участником соглашений о разделе продукции;

- не осуществляет предпринимательскую деятельность в сфере игорного бизнеса;

- не является в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о валютном регулировании и валютном контроле, нерезидентом Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных международными договорами Российской Федерации;

- не осуществляет производство и реализацию подакцизных товаров, а также добычу и реализацию полезных ископаемых, за исключением общераспространенных полезных ископаемых;
- отсутствует неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

- отсутствует просроченная задолженность по возврату в бюджет муниципального района «Усть-Цилемский» субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных, в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед бюджетом муниципального района «Усть-Цилемский»;

- не находится в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства (не прекратил деятельность в качестве индивидуального предпринимателя);

- не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (оффшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

- не имеет задолженности по заработной плате работников более одного месяца;
- ранее в отношении заявителя – субъекта малого и среднего предпринимательства не было принято решение об оказании аналогичной поддержки и сроки ее оказания не истекли;

- предоставлено обязательство о неотчуждении имущества, приобретенного с использованием субсидии, в течение трех лет с даты заключения договора о предоставлении указанной субсидии.

По данным формы 4 ФСС

численность работников составляет (чел.) ________________

последняя отчетная дата «____» _________________ 20 ___ г.

Заявитель является/не является (ненужное вычеркнуть) налогоплательщиком налога на добавленную стоимость.

Достоверность и полноту сведений, указанных в разделе 2, подтверждаю:

_________________________________________________________________                                                                             (подпись заявителя)                                                                             (фамилия, имя, отчество)».
3. Приложение № 3 к Постановлению изложить в следующей реакции:

«УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

муниципального района «Усть-Цилемский»

от 17 февраля 2017 г. № 02/142

(приложение № 3)

ФОРМА

расчета размера субсидии

Расчет размера субсидии___________________________________________

                        наименование вида субсидии

___________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________

(полное наименование юридического лица/фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя)

ИНН _________________________________________________________________
	№
п/п
	Номер, дата
договора
(счета), с кем
заключен (кем выставлен)
	Цель договора
(выставления
счета)
	Период действия
договора (срока
поставки товаров,
оказания услуг)
	Срок оплаты
по договору
(счету)
	Сумма оплаты
по договору
(счету)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	*

	1

	2

	...

	Итого

	*

	1

	2

	...

	Итого

*- виды расходов на запрашиваемую субсидию указываются в соответствии с Порядком.

Руководитель ________________________________ /_________________________/

                                                                                       (подпись)                                                             (фамилия, имя, отчество)
Главный бухгалтер ___________________________ /_________________________/

                                                                                        (подпись)                                                              (фамилия, имя, отчество)
«____» ____________ 20___ г.         МП

____________________________________________________________________________________________

Заполняется сотрудниками администрации

Администрация муниципального района «Усть-Цилемский»

Утверждаю                      _____________________________________________________

(должность)                                        (подпись)                                                  (фамилия, имя, отчество)

_________________________________________________________________

(полное наименование юридического лица/фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя)

Договор о предоставлении субсидии № _______ от «___» ___________ 20___ г.

за период с «___» _____________ 20___ г. по «____» _______________ 20___ г.

	Общая сумма
расходов,

произведенных  субъектом малого и среднего предпринимательства, рублей
	Максимальный размер запрашиваемой
субсидии, рублей
	Размер
предоставленной
субсидии, %
	Сумма субсидии, рублей

	1
	2
	3
	4

Расчет составил

_______________________________ /_____________________ / ______________________

             (должность)                                            (подпись)                          (фамилия, имя, отчество)
«____» _________________ 20 ___ г.
Расчет проверил

___________________________/___________________/_____________________

               (должность)                                            (подпись)                           (фамилия, имя, отчество)

«____» _________________ 20 ___ г.».
____________________

1